

29 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. சமீபத்தில், எந்த மாநிலத்தில், வெள்ள நிவாரண முகாம்களில் உள்ள குழந்தைகளுக்கு 'ஸ்கூல் இன் எ பாக்ஸ்' கருவிகள் வழங்கப்படும்?

Recently, in which state, 'School in a Box' kits will be given to children in flood relief camps?

- a. பீகார்/Bihar
b. சத்தீஸ்கர்/Chhattisgarh
c. அஸ்ஸாம்/Assam
d. கர்நாடகா/Karnataka

Q.2. 'இந்திய ஒலிம்பிக் ஆராய்ச்சி மையம்' சமீபத்தில் எங்கு திறக்கப்பட்டது?

Where has the 'India Olympic Research Center' been inaugurated recently?

- a. மும்பை/Mumbai
b. காந்திநகர்/Gandhinagar
c. புது டெல்லி/New Delhi
d. சென்னை/Chennai

Q.3. சமீபத்தில், மாநிலத்தின் பெயரை மாற்றுவதற்கான முன்மொழிவை எந்த மாநில சட்டசபை நிறைவேற்றியுள்ளது?

Recently, the assembly of which state has passed a proposal to change the name of the state?

- a. பீகார்/Bihar
b. சத்தீஸ்கர்/Chhattisgarh
c. கேரளா/Kerala
d. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh

Q.4. இந்தியாவின் முதல் AI பல்கலைக்கழகத்தின் துணைவேந்தராக சமீபத்தில் நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has recently been appointed as the Vice Chancellor of India's first AI University?

- a. அகில் குப்தா/Akhil Gupta
b. சைமன் மாக்/Simon Mak
c. சிராக் ஸ்ரீவாஸ்தவா/Chirag Srivastava
d. சுமித் மஜும்தார்/Sumit Majumdar

Q.5. சமீபத்தில் சீனாவின் சிறந்த அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப விருதை வென்றவர் யார்?

Who has recently won China's top science and technology award?

- a. லி டெரன்/Li Deren
b. சூ கிகுன்/ Xu Qikun
c. மேலே உள்ள இரண்டும்/Both of the above
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.6. சமீபத்தில், எந்த மாநில அரசு அனைத்து மாவட்டங்களிலும் PM காலேஜ் ஆஃப் எக்ஸலன்ஸ் நிறுவ ஒப்புதல் அளித்தது?

Recently, which state government approved the establishment of a PM College of Excellence in all districts?



29 June 2024

MCQ Question with Explanations

- a. ஹரியானா/Haryana
b. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh
c. உத்தர பிரதேசம்/Uttar Pradesh
d. பீகார்/Bihar

Q.7. சமீபத்தில், எந்த வங்கி அரசுக்கு 6959 கோடி ரூபாய் ஈவுத்தொகை வழங்கியது?

Recently, which bank has given a dividend of Rs 6959 crore to the government?

- a. BOB
b. PNB
c. SBI
d. Kotak Bank

Q.8. சமீபத்தில் 2024 தேசிய வயிற்றுப்போக்கு தடுப்பு பிரச்சாரத்தை தொடங்கியவர் யார்?

Recently who has launched the National Stop Diarrhea Campaign 2024?

- a. பியூஷ் கோயல்/Piyush Goyal
b. ஜேபி நட்டா/JP Nadda
c. கிரிராஜ் சிங்/Giriraj Singh
d. ராஜ்நாத் சிங்/Rajnath Singh

Q.9. சமீபத்தில், நியூ இந்தியா இன்சூரன்ஸ் நிறுவனத்தின் சிஎம்டியாக அரசாங்கத்தால் நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Recently, who has been appointed as the CMD of New India Insurance Company by the government?

- a. மனோஜ் ஜெயின்/Manoj Jain
b. அனுராக் பாத்ரா/Anurag Batra
c. கிரிஜா சுப்ரமணியம்/Girija Subramaniam
d. அகிலேஷ் சிங்/Akhilesh Singh

Q.10. சமீபத்தில், நிலவின் இருண்ட பகுதியிலிருந்து மண்ணைக் கொண்டு வந்த முதல் நாடு எது?

Recently, which country has become the first country to bring soil from the dark side of the moon?

- a. சீனா/China
b. ஜப்பான்/Japan
c. அமெரிக்கா/America
d. இந்தியா/India

Q.11. 64வது சர்வதேச சர்க்கரை அமைப்பு கவுன்சில் கூட்டம் சமீபத்தில் எங்கு நடைபெற்றது?

Where was the 64th International Sugar Organization Council meeting held recently?

- a. பாரிஸ்/Paris
b. புது டெல்லி/New Delhi
c. பெய்ஜிங்/Beijing
d. ரோம்/Rome

Q.12. சமீபத்தில் ராஜ்யசபாவின் அவைத் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the Leader of the House in Rajya Sabha recently?



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

29 June 2024

MCQ Question with Explanations

- a. அமித் ஷா/Amit Shah
b. ராஜ்நாத் சிங்/Rajnath Singh
c. ஜகத் பிரகாஷ் நட்டா/Jagat Prakash Nadda
d. கே சுரேஷ்/K Suresh

Q.13. HDFC ERGO ஜெனரல் இன்சூரன்ஸின் MD & CEO ஆக சமீபத்தில் யார் ஆனார்?

Who has recently become the MD & CEO of HDFC ERGO General Insurance?

- a. எஸ் திரிபாதி/S Tripathi
b. வினோத் கணத்ரா/Vinod Ganatra
c. அனுஜ் தியாகி/Anuj Tyagi
d. அபிஷேக் திரிபாதி/Abhishek Tripathi

Q.14. சமீபத்தில் எந்த மாநில ஆளுநர் 'கேட்வேடு தி சீ: ஹிஸ்டாரிக் போர்ட்ஸ் அண்ட் டாக்ஸ் ஆஃப் மும்பை பிராந்தியம்' என்ற புத்தகத்தை வெளியிட்டார்?

Recently the Governor of which state has unveiled a book titled 'Gateway to the Sea: Historic Ports and Docks of Mumbai Region'?

- a. குஜராத்/Gujarat
b. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra
c. கர்நாடகா/Karnataka
d. ஒடிஷா/Odisha

Q.15. 'உல்லாஸ் திட்டத்தின்' கீழ் சமீபத்தில் முழு செயல்பாட்டு எழுத்தறிவு பெற்றவர் யார்?

Who has recently achieved full functional literacy under the 'Ullas Program'?

- a. மணிப்பூர்/Manipur
b. லடாக்/Ladakh
c. சிக்கிம்/Sikkim
d. அஸ்ஸாம்/Assam

Answer Key & Explanation



29 June 2024

MCQ Question with Explanations

1. C

அசாமில் வெள்ளத்தால் பாதிக்கப்பட்ட குழந்தைகளுக்கு மாதிரி நிவாரண முகாம்களில் "ஒரு பெட்டியில் பள்ளி" வழங்கப்படும். கல்வியின் தொடர்ச்சியை உறுதி செய்வதற்காக கற்பித்தல் பொருட்கள் மற்றும் பிற பொருட்களைக் கொண்ட அத்தகைய பெட்டி அல்லது குழந்தைகளுக்கு ஏற்ற இடம் (CFS) கிட் மாநிலத்தில் உள்ள 167 மாதிரி நிவாரண முகாம்களில், வெள்ளம் மற்றும் மழையால் ஏற்படும் நிலச்சரிவுகள் குறைந்தபட்சம் கோரப்பட்ட இடங்களில் கிடைக்கும். மே முதல் 31 உயிர்கள்.

Flood-affected children in Assam will get a "school in a box" at model relief camps. Such a box or child-friendly space (CFS) kit containing teaching material and other items to ensure continuity of education will be made available at each of the 167 model relief camps in the state, where floods and rain-induced landslides have claimed at least 31 lives since May.

2. B

குஜராத்தின் காந்திநகர் மாவட்டத்தில் உள்ள தேசிய பாதுகாப்பு பல்கலைக்கழகத்தில் (RRU) இந்திய ஒலிம்பிக் ஆராய்ச்சி மற்றும் கல்வி மையம் திறக்கப்பட்டது. இந்நிகழ்ச்சியில், இந்திய ஒலிம்பிக் சங்கத் தலைவரும், புகழ்பெற்ற ஓட்டப்பந்தய வீரருமான பி.டி.உஷா, இந்திய விளையாட்டுச் சுற்றுச்சூழலில் அறிவு, புத்தாக்கம் மற்றும் செயல்திறனின் மையமாக விளங்கும் என்றார்.

- இந்திய ஒலிம்பிக் சங்கம் 1920 இல் தேசிய விளையாட்டுகளை (இந்திய ஒலிம்பிக்ஸ்) ஏற்பாடு செய்தது. இந்தியாவில் தொழில்முறை விளையாட்டுகளை மேம்படுத்துவதே இதன் முக்கிய நோக்கமாக இருந்தது.
- இந்திய ஒலிம்பிக் சங்கம் (IOA) 1927 இல் உருவாக்கப்பட்டது.

The India Olympic Research and Education Centre was inaugurated at the National Defence University (RRU) in Gandhinagar district of Gujarat. On this occasion, Indian Olympic Association President and renowned runner PT Usha said that it will serve as a centre of knowledge, innovation and performance in the Indian sports ecosystem.

- The Indian Olympic Association organised the National Games (Indian Olympics) in 1920. Its main objective was to promote professional sports in India.
- The Indian Olympic Association (IOA) was formed in 1927.

3. C

கேரள மாநிலத்தின் பெயரை 'கேரளா' என்பதில் இருந்து 'கேரளம்' என அதிகாரப்பூர்வமாக மாற்ற மத்திய அரசுக்கு கேரள சட்டசபை கோரிக்கை விடுத்துள்ளது. இதற்காக ஒருமனதாக தீர்மானம்



29 June 2024

MCQ Question with Explanations

நிறைவேற்றப்பட்டது. மாநில சட்டசபை இரண்டாவது முறையாக இந்த தீர்மானத்தை நிறைவேற்றியுள்ளது. முன்னதாக, மத்திய உள்துறை அமைச்சகம் முந்தைய முன்மொழிவை மதிப்பாய்வு செய்து சில தொழில்நுட்ப மாற்றங்களைச் செய்ய பரிந்துரைத்தது. இந்த திட்டத்தை முதல்வர் பினராயி விஜயன் சட்டசபையில் தாக்கல் செய்தார்.

- கேரளா இந்தியாவின் ஒரு மாநிலம்.
- இதன் தலைநகரம் திருவனந்தபுரம். மலையாளம் இங்கு முக்கிய மொழி.

The Kerala Assembly has requested the central government to officially change the name of the state from 'Kerala' to 'Keralaam'. A resolution was passed unanimously for this. The state assembly has passed this resolution for the second time. Earlier, the Union Home Ministry had suggested making some technical changes after reviewing the earlier proposal. Chief Minister Pinarayi Vijayan introduced this proposal in the Assembly.

- Kerala is a state of India.
- Its capital is Thiruvananthapuram. Malayalam is the main language here.

4. B

இந்தியாவின் முதல் செயற்கை நுண்ணறிவுப் பல்கலைக்கழகமான யுனிவர்சல் ஏஐ பல்கலைக்கழகம் (யுஏஐயு) அதன் துணை வேந்தராக சர்வதேச மூலோபாய நிபுணர் மற்றும் பல விருதுகள் பெற்ற பேராசிரியர் சைமன் மேக்கை நியமித்துள்ளது. இந்திய நிறுவனமொன்றின் ஸ்தாபக துணைவேந்தராக நியமிக்கப்பட்ட முதல் இந்தியர் அல்லாதவர் மேக் ஆவார்.

Universal AI University (UAIU), India's first artificial intelligence university, has appointed international strategist and multiple award-winning Professor Simon Mak as its Vice Chancellor. Mak is the first non-Indian to be appointed as the founding Vice Chancellor of an Indian institution.

5. C

விழா ஒலித்ததும், 2023 ஆம் ஆண்டுக்கான சீனாவின் சிறந்த அறிவியல் தொழில்நுட்ப விருதுக்கான பதக்கங்கள் மற்றும் சான்றிதழ்களை வுஹான் பல்கலைக்கழகத்தின் கல்வியாளர் லி டேரன் மற்றும் சிங்குவா பல்கலைக்கழகத்தின் கல்வியாளர் ஜு கிசுன் ஆகியோருக்கு ஜி ஜின்பிங் முதலில் வழங்கினார், இரு விஞ்ஞானிகளையும் கைகுலுக்கி அவர்களை வாழ்த்தினார். பின்னர், ஷி ஜின்பிங் மற்றும் பிற கட்சி மற்றும் மாநில தலைவர்கள் இருவரும் இணைந்து சிறந்த அறிவியல் தொழில்நுட்ப விருதை வென்ற இருவர் மாநில இயற்கை அறிவியல் விருது, மாநில தொழில்நுட்ப கண்டுபிடிப்பு விருது, மாநில அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப முன்னேற்ற விருது மற்றும் சர்வதேச விருதுகளைப் பெற்ற பிரதிநிதிகளுக்கு சான்றிதழ்களை வழங்கினார். சீன மக்கள் குடியரசின் அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப ஒத்துழைப்பு விருது.

As the ceremony rang out, Xi Jinping first presented medals and certificates for the 2023 China's top sci-tech award to academician Li Daren of Wuhan University and academician Zhu Qikun of Tsinghua University, shook hands with the two scientists and congratulated them. Later, Xi Jinping and other Party and state leaders together with the two



29 June 2024

MCQ Question with Explanations

winners of the top sci-tech award presented certificates to representatives receiving the State Natural Science Award, the State Technological Invention Award, the State Scientific and Technological Progress Award, and the International Science and Technology Cooperation Award of the People's Republic of China.

6. B

ஒவ்வொரு PM எக்ஸலன்ஸ் கல்லூரியிலும் 'இந்திய அறிவுப் பாரம்பரியம்' மையம் திறக்கப்படும் என்றும், இது தொடர்பாக தேவையான ஏற்பாடுகள் செய்யப்படும் என்றும் முதல்வர் திரு மோகன் யாதவ் தெரிவித்தார். மத்தியப் பிரதேசத்தின் 55 மாவட்டங்களிலும் பி.எம். எக்ஸலன்ஸ் கல்லூரிகள் ஜூலை 1-ம் தேதி முதல் தொடங்கப்பட உள்ளன. உயர்கல்வித் துறை அமைச்சகத்தின் ஆய்வுக் கூட்டத்திற்குத் தலைமை தாங்கிய முதல்வர், மாநிலத்தில் ஆளில்லா விமானக் கொள்கை உருவாக்கப்படும் என்று கூறினார். உயர்கல்வி, தொழில் மற்றும் பிற துறைகளில் ட்ரோன்களைப் பயன்படுத்துவதற்கான உத்தியை உருவாக்குவதன் மூலம் வேலை செய்யப்பட வேண்டும்.

Chief Minister Shri Mohan Yadav said that a centre of 'Indian Knowledge Tradition' will be opened in every PM Excellence College and necessary arrangements will be made in this regard. PM Excellence Colleges are going to start in all 55 districts of Madhya Pradesh from July 1. While chairing the review meeting of the Higher Education Department in the Ministry, the Chief Minister said that a drone policy will be made in the state. Work should be done by making a strategy on the use of drones in higher education, industry and other sectors.

7. C

புதுடெல்லி, நாட்டின் மிகப்பெரிய வங்கியான பாரத ஸ்டேட் வங்கி (எஸ்பிஐ) 2023-24 நிதியாண்டில் அரசுக்கு ரூ.6,959 கோடி ஈவுத்தொகையை வழங்கியது. எஸ்பிஐ தலைவர் தினேஷ் குமார் காரா, நிதிச் சேவைகள் செயலர் விவேக் ஜோஷி முன்னிலையில் நிதியமைச்சர் நிர்மலா சீதாராமனிடம் ஈவுத்தொகை காசோலையை வழங்கினார். "2023-24 நிதியாண்டுக்கான ஈவுத்தொகை காசோலை ரூ. 6959.29 கோடியை ஸ்ரீமதி @nsitharaman பெற்றுக்கொண்டார்.

New Delhi, The country's largest bank State Bank of India (SBI) paid a dividend of Rs 6,959 crore to the government for the financial year 2023-24. SBI Chairman Dinesh Kumar Khara handed over the dividend cheque to Finance Minister Nirmala Sitharaman in the presence of Financial Services Secretary Vivek Joshi. "Smt @nsitharaman received the dividend cheque of Rs 6959.29 crore for FY 2023-24 from Shri Dinesh Kumar Khara, Chairman @TheOfficialSBI," the Finance Ministry said in a post on X.

8. B

மத்திய சுகாதாரம் மற்றும் குடும்ப நலத்துறை அமைச்சர் ஜே.பி.நட்டா தேசிய வயிற்றுப்போக்கு ரோகோ அபியான் 2024ஐ தொடங்கி வைத்தார், இது வயிற்றுப்போக்கினால் ஏற்படும் குழந்தை இறப்புகளை பூஜ்ஜியமாக குறைக்கும் நோக்கத்தில் உள்ளது. இரண்டு மாத கால பிரச்சாரத்தில் ஐந்து வயதுக்குட்பட்ட குழந்தைகளுக்கு ஓஆர்எஸ் பாக்கெட்டுகள் மற்றும் ஜிங்க் விநியோகம் செய்யப்படும். தேசிய ஜல் ஜீவன் மிஷன் மற்றும் ஸ்வச் பாரத் அபியான் போன்ற முயற்சிகள் குழந்தை பருவ வயிற்றுப்போக்கு இறப்புகளைக் குறைத்துள்ளன. சுகாதார ஊழியர்களுக்கு



29 June 2024

MCQ Question with Explanations

விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்துதல் மற்றும் வயிற்றுப்போக்கு மேலாண்மையை மேம்படுத்துதல் ஆகியவற்றுக்கு முக்கியத்துவம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது. சுகாதாரம் மற்றும் தடுப்பு இலக்குகளில் கவனம் செலுத்துமாறு அதிகாரிகளுக்கு வலியுறுத்தப்பட்டுள்ளது.

Union Minister for Health and Family Welfare JP Nadda launched the National Diarrhoea Roko Abhiyan 2024, which aims to reduce child deaths due to diarrhoea to zero. The two-month-long campaign will distribute ORS packets and zinc to children under the age of five. Initiatives such as the National Jal Jeevan Mission and Swachh Bharat Abhiyan have reduced childhood diarrhoeal deaths. Emphasis has been laid on sensitising health workers and improving diarrhoea management. Officials have been urged to focus on hygiene and prevention goals.

9. C

இந்தியாவின் மிகப்பெரிய பொதுக் காப்பீட்டு நிறுவனமான நியூ இந்தியா அஷ்யூரன்ஸின் தலைவர் மற்றும் நிர்வாக இயக்குநராக (சிஎம்டி) கிரிஜா சுப்ரமணியனை அரசாங்கம் நியமித்துள்ளது. அவர் ஜூன் 2024 முதல் ஓய்வுபெறும் வயதை அடையும் வரை அல்லது அடுத்த உத்தரவு வரும் வரை பதவியில் இருப்பார். கிரிஜா சுப்ரமணியன் புள்ளியியல் துறையில் முதுகலைப் பட்டம் பெற்றவர் மற்றும் இந்திய இன்சூரன்ஸ் இன்ஸ்டிடியூட்டில் சக உறுப்பினராக உள்ளார். அவர் லண்டனில் உள்ள பட்டய காப்பீட்டு நிறுவனத்தின் இணை உறுப்பினராகவும் உள்ளார். 1988 ஆம் ஆண்டு ஜிஐசி ரீயில் நேரடி ஆட்சேர்ப்பு அதிகாரியாக அவரது வாழ்க்கை தொடங்கியது, அங்கு அவர் விமானம், வாழ்க்கை, உடல்நலம் மற்றும் சொத்து வகுப்புகள் உட்பட பல்வேறு மறுகாப்பீட்டுத் துறைகளில் பணியாற்றினார். காப்பீட்டுத் துறையில் 34 ஆண்டுகளுக்கும் மேலான அனுபவத்துடன், அவர் தனது புதிய பாத்திரத்திற்கு விரிவான நிபுணத்துவத்தைக் கொண்டு வருகிறார்.

- நியூ இந்தியா அஷ்யூரன்ஸ் நிறுவனம் நாட்டின் மிகப்பெரிய அரசு சர்வதேச பொது உத்தரவாத நிறுவனம் ஆகும்.
- இது 28 நாடுகளில் செயல்படுகிறது. இதன் தலைமை அலுவலகம் இந்தியாவின் மும்பையில் உள்ளது.

The government has appointed Girija Subramanian as the chairman and managing director (CMD) of New India Assurance, India's largest general insurer. She will hold the position from June 2024 until she attains the age of retirement or until further orders. Girija Subramanian holds a graduate degree in Statistics and is a Fellow Member of the Insurance Institute of India. She is also an Associate Member of the Chartered Insurance Institute, London. Her career began in 1988 as a direct recruit officer at GIC Re, where she worked across various reinsurance portfolios, including aviation, life, health and asset classes. With over 34 years of experience in the insurance sector, she brings extensive expertise to her new role.

- The New India Assurance Company is the country's largest government international general assurance company.
- It has operations in 28 countries. Its head office is in Mumbai, India.



29 June 2024

MCQ Question with Explanations

10. A

நிலவின் இருண்ட பக்கத்திலிருந்து அதாவது வெகு தொலைவில் இருந்து மாதிரிகளை கொண்டு வந்த உலகின் முதல் நாடாக சீனா மாறியுள்ளது. நிலவில் இருந்து மாதிரிகளை கொண்டு வந்து சீனா சாதனை படைத்தது இது இரண்டாவது முறையாகும். சீனாவின் Chang'e-6 விண்கலம் உள் மங்கோலியாவில் பாதுகாப்பாக தரையிறங்கியது. இதைத் தொடர்ந்து, சீன விஞ்ஞானிகள் மாதிரிகளை கைப்பற்றி ஹெலிகாப்டர் மூலம் ஆய்வகத்திற்கு கொண்டு சென்றனர்.

China has become the first country in the world to bring samples from the dark side of the moon i.e. the far side. This is the second time that China has achieved the feat of bringing samples from the moon. China's Chang'e-6 spacecraft landed safely in Inner Mongolia. After this, Chinese scientists took possession of the samples and transported them to the lab by helicopter.

11. B

64 வது சர்வதேச சர்க்கரை அமைப்பு (ISO) கவுன்சில் கூட்டம் ஜூன் 2024 அன்று புது டெல்லியில் உள்ள பாரத் மண்டபத்தில் தொடங்கியது, இதில் 30 நாடுகளின் பிரதிநிதிகள் மற்றும் பல்வேறு சர்வதேச அமைப்புகளின் பிரதிநிதிகள் கலந்து கொண்டனர். ஜூன் 2024 வரை நடைபெறும் இந்தக் கூட்டத்தில், சர்க்கரை தொழில் மற்றும் உயிரி எரிபொருள் துறைகள் தொடர்பான பிரச்சனைகள் குறித்து விவாதிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. லண்டனில் நடைபெற்ற 63வது ஐஎஸ்ஓ கவுன்சில் கூட்டத்தில் 2024 ஆம் ஆண்டிற்கான சர்வதேச சர்க்கரை கவுன்சிலின் தலைவராக இந்தியா தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டது. தற்போதைய தலைவர் சஞ்சீவ் சோப்ரா, இந்திய அரசின் நுகர்வோர் விவகார அமைச்சகத்தின் உணவு மற்றும் பொது விநியோகத் துறையின் செயலர் தலைமையில் 64வது கூட்டத்தை இந்தியா நடத்துகிறது.

The 64th International Sugar Organization (ISO) Council Meeting began on June 2024 at Bharat Mandapam in New Delhi, attended by delegates from over 30 countries and representatives of various international organizations. The meeting, to be held till June 2024, aims to discuss issues related to the sugar industry and biofuel sectors. India was elected as the President of the International Sugar Council for 2024 at the 63rd ISO Council Meeting held in London. India is hosting the 64th meeting as the current Chair is led by Sanjeev Chopra, Secretary, Department of Food and Public Distribution, Ministry of Consumer Affairs, Government of India.

12. C

பாரதிய ஜனதா கட்சியின் தலைவரும், மத்திய அமைச்சருமான ஜகத் பிரகாஷ் நட்டா மாநிலங்களவையின் அவைத் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். திரு நட்டா, சமீபத்திய மக்களவைத் தேர்தலில் வெற்றி பெற்று ஜூன் 2024 இல் நாடாளுமன்றத்தின் கீழ்சபை உறுப்பினராகப் பதவியேற்ற மத்திய அமைச்சர் பியூஷ் கோயலுக்குப் பதிலாக பதவியேற்பார். ராஜ்யசபாவின் அவைத் தலைவர் ராஜ்யத்தில் பெரும்பான்மைக் கட்சித் தலைவர் ஆவார். சபா மற்றும் பாராளுமன்ற சபாநாயகர் மற்றும் பொதுவாக ஒரு கேபினட் மந்திரி அல்லது மற்றொரு நியமன மந்திரி. சபையில் அரசாங்கக் கூட்டங்கள் மற்றும் அலுவல்களை நடத்துவதற்கு அவைத்



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

29 June 2024

MCQ Question with Explanations

தலைவர் பொறுப்பு. இந்த பதவி அரசியலமைப்பில் குறிப்பிடப்படவில்லை மற்றும் ராஜ்யசபா விதிகளின் கீழ் வழங்கப்படுகிறது.

Bharatiya Janata Party (BJP) president and Union minister Jagat Prakash Nadda has been appointed the Leader of the House in Rajya Sabha. Mr Nadda will replace Union minister Piyush Goyal, who won the recent Lok Sabha elections and took oath as a member of the lower house of Parliament in June 2024. The Leader of the House in Rajya Sabha is the leader of the majority party in the Rajya Sabha and the Parliamentary Speaker and is usually either a Cabinet minister or another nominated minister. The Leader of the House is responsible for the conduct of government meetings and business in the House. The position is not enshrined in the Constitution and is provided under the rules of the Rajya Sabha.

13. C

தனியார் துறை பொது காப்பீட்டு நிறுவனமான HDFC ERGO ஜெனரல் இன்சூரன்ஸ் ஜூலை 1, 2024 முதல் அனுஜ் தியாகியை அதன் புதிய நிர்வாக இயக்குனர் (MD) மற்றும் தலைமை செயல் அதிகாரி (CEO) நியமிப்பதாக அறிவித்தது. தியாகி, 2008 முதல் நிறுவனத்தில் இருந்து தற்போது பணியாற்றுகிறார். துணை எம்.டி.யாக, ரித்தேஷ் குமார், MD மற்றும் CEO 2008 முதல் மாற்றப்படுவார். இந்த தலைமை மாற்றம் தேவையான அனைத்து ஒழுங்குமுறை ஒப்புதல்களையும் பெற்றுள்ளது.

Private sector general insurance company HDFC ERGO General Insurance announced the appointment of Anuj Tyagi as its new managing director (MD) and chief executive officer (CEO), effective July 1, 2024. Tyagi, who has been with the company since 2008 and currently serves as deputy MD, will replace Ritesh Kumar, MD and CEO since 2008. This leadership change has received all the necessary regulatory approvals.

14. B

மும்பை பிராந்தியத்தின் வளமான கடல்சார் பாரம்பரியத்தை எடுத்துக்காட்டும் முக்கியமான இலக்கிய நிகழ்வு ஜூன் 24 அன்று ராஜ்பவனில் மும்பையில் நடைபெற்றது. மகாராஷ்டிரா கவர்னர், ஸ்ரீ ரமேஷ் பைஸ், 'கேட்வேஸ் டு தி சீ: ஹிஸ்டாரிக் போர்ட்ஸ் அண்ட் டாக்ஸ் ஆஃப் மும்பை பிராந்தியம்' என்ற புத்தகத்தை வெளியிட்டார்.

An important literary event was held at Raj Bhavan Mumbai on June 24, highlighting the rich maritime heritage of the Mumbai region. Governor of Maharashtra, Shri Ramesh Bais released a book titled 'Gateways to the Sea: Historic Ports and Docks of Mumbai Region' highlighting the ancient and modern maritime history of the region.

15. B

மத்திய கல்வி அமைச்சகத்தின் கூற்றுப்படி, ULAS-Nav Bharat எழுத்தறிவு திட்டத்தின் கீழ் லடாக் யூனியன் பிரதேசம் முழு செயல்பாட்டு எழுத்தறிவு பெற்றுள்ளது. மத்திய கல்வி அமைச்சகத்தின் கூற்றுப்படி, லடாக் 97 சதவீத எழுத்தறிவு பெற்றுள்ளது. ஜூன் 2024 அன்று லேவில் உள்ள சிந்து



29 June 2024

MCQ Question with Explanations

கலாச்சார மையத்தில் (SSK) நடைபெற்ற நிகழ்ச்சியில் லடாக் லெப்டினன்ட் கவர்னர் டாக்டர் பி.டி.மிஸ்ரா இந்தத் தகவலைத் தெரிவித்தார்.

- நவ் பாரத் எழுத்தறிவுத் திட்டத்தின் நோக்கம், 15 வயது மற்றும் அதற்கு மேற்பட்ட வயதுடைய கல்வியறிவு இல்லாதவர்களிடையே கல்வியறிவை மேம்படுத்துவதில் மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்களுக்கு உதவுவதாகும்.

According to the Union Ministry of Education, the Union Territory of Ladakh has achieved full functional literacy under the ULAS-Nav Bharat Literacy Programme. According to the Union Ministry of Education, Ladakh has achieved over 97 per cent literacy. This information was given by Ladakh Lieutenant Governor Dr BD Mishra at a function held at the Sindhu Cultural Centre (SSK), Leh on June 2024.

- The objective of the Nav Bharat Literacy Programme is to assist States and Union Territories in promoting literacy among non-literate people in the age group of 15 years and above.

